

# 正味財産増減計算書

自 平成27年4月 1日  
至 平成28年3月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
①基本財産運用益	( 24,994 )	( 24,994 )	( — )
②特定資産運用益	( 2,801 )	( 4,290 )	( △1,489 )
③受取会費	( 75,668,000 )	( 76,509,250 )	( △841,250 )
④受取寄付金	( 56,839,481 )	( 50,834,523 )	( 6,004,958 )
⑤受取補助金等	( 151,263,000 )	( 160,474,326 )	( △9,211,326 )
⑥事業収益	( 739,222,277 )	( 772,493,519 )	( △33,271,242 )
演奏事業収益	697,076,871	732,333,932	△35,257,061
グッズ販売収益	1,601,902	1,930,524	△328,622
音楽普及事業収益	12,958,569	12,605,050	353,519
チケットセンター業務受託収益	27,584,935	25,624,013	1,960,922
⑦雑収益	( 590,156 )	( 2,027,233 )	( △1,437,077 )
経常収益合計	1,023,610,709	1,062,368,135	△38,757,426
(2) 経常費用			
①事業費	( 1,063,592,841 )	( 1,051,782,416 )	( 11,810,425 )
演奏事業費	1,036,182,689	1,026,057,471	10,125,218
グッズ販売費	1,323,083	2,190,910	△867,827
音楽普及費	9,556,844	8,447,545	1,109,299
調査研究費	147,344	42,993	104,351
チケットセンター業務費	16,382,881	15,043,497	1,339,384
②管理費	( 19,252,608 )	( 19,595,414 )	( △342,806 )
経常費用合計	1,082,845,449	1,071,377,830	11,467,619
当期経常増減額	△59,234,740	△9,009,695	△50,225,045
2. 経常外増減の部			
当期経常外増減額	734,682	755,362	△20,680
当期一般正味財産増減額	△58,500,058	△8,254,333	△50,245,725
一般正味財産期首残高	61,129,901	69,384,234	△8,254,333
一般正味財産期末残高	2,629,843	61,129,901	△58,500,058
II 指定正味財産増減の部			
一般正味財産への振替額	△835,633	△1,450,797	615,164
当期指定正味財産増減額	△835,633	△1,450,797	615,164
指定正味財産期首残高	2,000,815	3,451,612	△1,450,797
指定正味財産期末残高	1,165,182	2,000,815	△835,633
III 正味財産期末残高	3,795,025	63,130,716	△59,335,691